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Preisliste 2023
Saftverkauf und Lohnmost

Abholung des Tauschsaftes
Sie können den Saft den Sie für Ihr Obst erhalten direkt bei der 
Anlieferung mitnehmen. Sie haben aber auch die Möglichkeit immer 
nach Bedarf einen Teil Ihres Guthabens abzuholen.
Der Saft, den Sie für Ihre Obstanlieferung erhalten, sollte bis zum 
Herbst des folgenden Jahres abgeholt werden. 
Ab dem 01.11. des Folgejahres berechnen wir Lagerungskosten in 
Höhe von 10 Cent pro Flasche und Jahr.

So finden Sie uns
Apfelannahme: 
Am Bergkloster 4 I 67593 Westhofen

Saftausgabe im Saftladen mit Vinothek:
Osthofener Landstraße 12 I 67593 Westhofen
Tel.: 06244/ 905080 I info@weingut-groebe.eu

Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Listen ihre 
Gültigkeit. Das Angebot ist gültig, so lange der Vorrat reicht. 11/2023

Unsere ganzjährigen Öffnungszeiten
und Annahmezeiten im Herbst
Montag bis Samstag  8:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Montag bis Freitag  13:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Pfand
Flasche: 0,15 € zzgl. 0,05 € Servicepauschale / Kiste: 1,50 € 
Da die Wiederbeschaffung von Leergut wesentlich teurer ist als der 
Pfandwert, sind wir gezwungen zusätzlich die Servicepauschale zu 
berechnen. Diese bekommen Sie bei Rückgabe bei uns voll erstattet. 
Das Pfand ist nicht rabattierfähig.
Bitte bringen Sie Ihr Leergut wieder zu uns zurück. Vielen Dank!

Weitere Informationen
Viele weitere Informationen finden Sie unter
www.natursaftkelterei.de

Was bekomme ich für meine Äpfel?

Lohnmost ohne Zuzahlung
50 Kilo =  7 Liter Apfelsaft

Apfelsaft klar/ naturtrüb  1.0 L
Apfelwein 1.0 L
Apfel-Kirschsaft 1.0 L -,40 €
Apfel-Quittensaft 1.0 L -,30 €
Apfelsecco 0.75 L 2,90 €
Apfelschorle 0.75 L 0,75 €
Prickelnder Apfelsaft 0.75 L 1,70 €

Lohnmost mit Zuzahlung
50 Kilo = 25 Liter Apfelsaft

Apfelsaft klar/ naturtrüb  1.0 L -,60 €
Apfelwein 1.0 L -,60 €
Apfel-Kirschsaft 1.0 L -,90 €
Apfel-Quittensaft 1.0 L -,80 €
Apfelsecco 0.75 L 3,40 €
Apfelschorle 0.75 L 1,25 €
Prickelnder Apfelsaft 0.75 L 2,20 €

Lohnmost Äpfel
Ab dem letzten Wochenende im August nehmen wir Ihre Äpfel 
an. Im Tausch dafür erhalten Sie Saft. 

Was bekomme ich für meine Quitten?

Lohnmost mit Zuzahlung
50 Kilo =  35 Flaschen Quittensaft oder Apfel-Quittensaft

Quittensaft 0.7 L -,60 €
Apfel-Quittensaft 1.0 L -,80 €

Lohnmost Quitten
Für einen kurzen Zeitraum im Oktober nehmen wir Ihre Quitten 
an. Den genauen Annahmetermin entnehmen sie bitte unserer 
Homepage unter: www.natursaftkelterei.de

Natursaftkelterei Groebe I Osthofener Landstraße 12 
D-67593 Westhofen I Tel.: 0 62 44/90 50 80 I www.natursaftkelterei.eu



Johannisbeernektar 0.7L
Zutaten: Wasser, schwarzer Johannisbeermuttersaft, 
Zucker
Herkunft:  Europa

6 Fl. 13.20 € (2.20 €/Fl.) (3.14 €/L)

36 Fl. 77.40 € (2.15 €/Fl.) (3.07 €/L)

72 Fl. 151.20 € (2.10 €/Fl.) (3.00 €/L)

Apfel-Kirschsaft 1L
Zutaten: Apfelsaft 87% und Sauerkirschsaft 13%
Herkunft:  Deutschland, Europa

6 Fl. 11.10 € (1.85 €/Fl.)

36 Fl. 64.80 € (1.80 €/Fl.) 

72 Fl. 126.00 € (1.75 €/Fl.)

 Groebes Quittensaft 0.7L
100% Direktsaft
Herkunft:  Deutschland

6 Fl. 14.40 € (2.40 €/Fl.) (3.43 €/L)

36 Fl. 84.60 € (2.35 €/Fl.) (3.36 €/L)

72 Fl. 165.60 € (2.30 €/Fl.) (3.29 €/L)

Apfelsaft klar 1L
Apfelsaft naturtrüb 1L
Apfelwein 1L (6.5%vol, enthält Sulfi te)
100% Direktsaft
Herkunft: Deutschland

6 Fl. 8.10 € (1.35 €/Fl.)

36 Fl. 46.80 € (1.30 €/Fl.) 

72 Fl. 90.00 € (1.25 €/Fl.)

120 Fl. 144.00 € (1.20 €/Fl.)

384 Fl. 441.60 € (1.15 €/Fl.)

Apfelsaft 0,7L
Herkunft: Deutschland

6 Fl. 6.30 € (1.05 €/Fl.) (1.50 €/L)

36 Fl. 36.00 € (1.00 €/Fl.) (1.43 €/L)

Apfelsaft 0,33L
Herkunft: Deutschland

1 Fl. 1.05 € (3.18 €/L)

24 Fl. 23.76 € (0.99 €/Fl.) (3.00 €/L)

Prickelnder Apfelsaft 0,75L
Zutaten: Apfelsaft, Kohlensäure
Herkunft: Deutschland

6 Fl. 17.10 € (2.85 €/Fl.) (3.80 €/L)

36 Fl. 100.80 € (2.80 €/Fl.) (3.73 €/L)

72 Fl. 198.00 € (2.75 €/Fl.) (3.67 €/L)

Apfelschorle 0,75L
aus Direktsaft
Zutaten: Apfelsaft 50%, Wasser 50%. Kohlensäure
Herkunft: Deutschland

6 Fl. 10.50 € (1.75 €/Fl.) (2.33 €/L)

36 Fl. 61.20 € (1.70 €/Fl.) (2.27 €/L)

72 Fl. 118.80 € (1.65 €/Fl.) (2.20 €/L)

Was macht unseren Apfelsaft so besonders?
Bei der Herstellung unseres Apfelsaft achten wir auf reifes und 
gesundes Lesegut. Faules Obst wird bereits bei der Apfelannahme 
und zusätzlich vor der Mühle aussortiert. Denn nur gesunde Äpfel 
ergeben einen qualitativ hochwertigen Apfelsaft. 
Groebes Apfelsaft ist immer ein Direktsaft. Das bedeutet, der Saft 
der frisch gepressten Äpfel wird bei uns spätestens am folgenden 
Tag in Flaschen abgefüllt. Die schnelle und schonende Verarbeitung 
der Äpfel läßt unseren Apfelsaft so frisch und aromatisch schmecken.
 

Traubensaft weiß und rot 0.7L
Herkunft:  Deutschland

6 Fl. 14.40 € (2.40 €/Fl.) (3.43 €/L)

36 Fl. 84.60 € (2.35 €/Fl.) (3.36 €/L)

72 Fl. 165.60 € (2.30 €/Fl.) (3.29 €/L)

Groebes prickelnder Apfelsecco 0.75L
(8.0 %vol), enthält Sulfi te
Zutaten: Apfelwein mit zugesetzter Kohlensäure
Herkunft:  Deutschland

1 Fl. 4.00 € (5.33 €/L)

Birnensaft 1L
Herkunft:  Deutschland

6 Fl. 10.20 € (1.70 €/Fl.)

36 Fl. 59.40 € (1.65 €/Fl.) 

72 Fl. 115.20 € (1.60 €/Fl.)

Apfel-Kiwisaft 1L
100% Direktsaft
mit Kiwis aus dem Wonnegau
Zutaten: Apfelsaft 90%, Kiwisaft 10%
Herkunft: Deutschland

6 Fl. 12.00 € (2.00 €/Fl.)

36 Fl. 70.20 € (1.95 €/Fl.) 

72 Fl. 136.80 € (1.90 €/Fl.)

Apfelsinensaft 1L
100% Direktsaft
Herkunft: Spanien

6 Fl. 15.30 € (2.55 €/Fl.)

36 Fl. 90.00 € (2.50 €/Fl.) 

72 Fl. 176.40 € (2.45 €/Fl.)

Sauerkirschsaft 0.7L
100% Direktsaft
Herkunft: Europa

6 Fl. 16.80 € (2.80 €/Fl.) (4.00 €/L)

36 Fl. 99.00 € (2.75 €/Fl.) (3.93 €/L)

72 Fl. 194.40 € (2.70 €/Fl.) (3.86 €/L)

Apfel-Quittensaft 1L
Zutaten: Apfelsaft 60% und Quittensaft 40%
Herkunft:  Deutschland

6 Fl. 9.30 € (1.55 €/Fl.)

36 Fl. 54.00 € (1.50 €/Fl.)

72 Fl. 104.40 € (1.45 €/Fl.)
Wir heißen Sie seit Juni 2023 in 
unseren neuen Räumlichkeiten in der 
Osthofener Landstraße 12 
willkommen. 

Sie sind herzlich eingeladen in 
unserer Vinothek zu verweilen, sowie 
Wein und Saft zu genießen.

Unter www.weingut-groebe.eu fi nden 
Sie außerdem unsere Events.
Schauen Sie doch mal vorbei!

Apfelschorle 0,75L
aus Direktsaft
Zutaten: Apfelsaft 50%, Wasser 50%. Kohlensäure
Herkunft: Deutschland


